

Муниципальное образование Октябрьский район

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« <u>16</u> » ai	густа 2023 г	•		№	20	
пгт. Октябрьск	oe					
O costibe conoi	ового очерелног	о заселания				

В соответствии со статьей 21 устава Октябрьского района, статьями 18, 29 Регламента Думы Октябрьского района:

- 1. Созвать и провести сороковое очередное заседание Думы Октябрьского района пятого созыва 05 сентября 2023 года в здании Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества «Новое поколение» пгт. Приобье, ул. Строителей, 28A, в 13.00 час.
- 2. Заседание постоянных депутатских комиссий состоится 05 сентября 2023 года в 11.00 часов.
- 3. Включить в проект повестки дня сорокового очередного заседания Думы Октябрьского района пятого созыва, следующие вопросы:
- О внесении изменений в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2022 № 824 «О бюджете муниципального образования Октябрьский район на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»;
 - О налоге на имущество физических лиц;

Думы Октябрьского района пятого созыва

- Об информации о ходе исполнения местного бюджета, о результатах проведенных Контрольно-счетной палатой Октябрьского района контрольных и экспертно-аналитических мероприятий за II квартал 2023 года;
- Об утверждении предложений о разграничении имущества между Октябрьским районом и городскими, сельскими поселениями, входящими в состав Октябрьского района.
- Об итогах оперативно-служебной деятельности отдела Министерства внутренних дел России по Октябрьскому району за I полугодие 2023 г. и организации взаимодействия с органами местного самоуправления Октябрьского района;
 - О внесении изменений в Регламент Думы Октябрьского района;
- Об информации об исполнении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Октябрьский район» за 2022 год;
- Об отчете о работе отдела ценовой политики администрации Октябрьского района за 2022 год и первое полугодие 2023 года;
- -Об отчете о работе органов местного самоуправления по противодействию коррупции за 2022 год первое полугодие 2023 года;
- Об информации об обеспечении осуществления мер по защите и восстановлению прав и законных интересов несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, способствующих безнадзорности, беспризорности, правонарушениям и антиобщественным действиям несовершеннолетних за 2022 год и I полугодие 2023 года;
- Об информации об исполнении муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании Октябрьский район» за 2022 год и первое полугодие 2023 года;

- О признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов. Разное.
- 4. Проекты документов по вносимым вопросам (включая электронный вариант) с визами согласования и заключениями представить в управление аппарата Думы Октябрьского района не позднее 28 августа 2023 года.
- 5. Отделу информационного обеспечения администрации Октябрьского района обеспечить техническую поддержку.

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района».

района

Председатель Думы Октябрьского района

- Е.И. Соломаха